
Nagrodzono wydarzenia muzealne 2014 roku
Muzealnicy odebrali Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Zamku książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej. Zwycięzcy otrzymali nagrody z rąk
członka Zarządu Województwa Śląskiego Gabrieli Lenartowicz.

„To jest naprawdę dobry czas dla muzeów, biorąc pod uwagę zakres ich działalności i to, jakie stały się w tym czasie
popularne. Życzę różnorodności, nie tylko w warstwie wizualnej przygotowywanych prac i wystaw, ale i naukowej i mam
nadzieję, że ten złoty czas przełoży się także na sukcesy i większe nakłady na kulturę. To istotne nie tylko przez pryzmat
naszej tożsamości i tradycji, ale także dla rozwoju nas samych” – podkreślała Gabriela Lenartowicz.

Do nagrody za 2014 rok 21 instytucji zgłosiło 49 przedsięwzięć w 4 kategoriach: wystawy (24 zgłoszenia), publikacje
książkowe (9 zgłoszeń), dokonania z zakresu inicjatyw edukacyjnych oraz popularyzacji dziedzictwa kulturowego (11
zgłoszeń), dokonania z zakresu konserwacji (5 zgłoszeń).

Komisja konkursowa nagrodziła następujące wydarzenia:

Kategoria WYSTAWY

Nagrody:

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu za wystawę „Niezwykła historia. Kopalnia Królowa Luiza w latach 1791-
1998”;

Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach za wystawę „Wystawa stała poświęcona Powstaniom Śląskim i
plebiscytowi”.

Wyróżnienia:

Muzeum Miejskie w Tychach za wystawę „Z zakamarków szuflad, z zakamarków pamięci. Wystawa pamiątek
rodzinnych tyszan”;

Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie” za wystawę „Młyny wodne nad Liswartą i Pankówką”;

Muzeum Historii Katowic za wystawę „Władysław Skoczylas – mistrz Pawła Stellera”.

Kategoria PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE

Nagrody:

Muzeum Historii Katowic za publikację: Urszula Rzewiczok: „Dąb. Dzieje dzielnicy Katowic”;

Muzeum w Tarnowskich Górach za publikację: Zofia Krzykowska: „Zobaczyć niewidzialne. Zabytki sztuki sakralnej w
powiecie tarnogórskim”.

Wyróżnienia:

Muzeum w Miejskie w Żorach za publikację: „Ex Africa semper aliquid novi. T. I-III.” w ramach serii wydawniczej
„Polskie poznawanie świata”;

Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie za publikację: Zbigniew Szczepanek „Cieszyn. Miasto nad Olzą”;

Muzeum Śląskie w Katowicach za publikację: „Teatralium. Malarstwo, literatura, teatr” pod redakcją Dagmary Stanosz.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU INICJATYW EDUKACYJNYCH ORAZ POPULARYZACJI DZIEDZICTWA
KULTUROWEGO (w tym wydawnictwa multimedialne)

Nagrody:

Muzeum w Gliwicach za projekt edukacyjny „Chłopiec z Gliwic”;

Muzeum Częstochowskie za projekt edukacyjny „Modernizacja ekspozycji „in situ” w rezerwacie Archeologicznym w
Częstochowie – Rakowie”

Wyróżnienia:

Muzeum Śląskie w Katowicach za projekt edukacyjno-popularyzatorski „Kto żyw bieży do wieży” – cykl jesiennych
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spotkań plenerowych dla dorosłych i dla dzieci;

Muzeum Zamkowe w Pszczynie za projekt edukacyjny „Otwarte pracownie konserwatorskie. Muzealne warsztaty
konserwatorsko-artystyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Dział Konserwacji w Muzeum i Stajniach
Książęcych w Pszczynie”;

Muzeum Górnośląskie w Bytomiu za projekt edukacyjny „MUZeum MUZycznie”.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU KONSERWACJI

Nagrody:

Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie” za projekt „Konserwacja oleodruku z przedstawieniem Matki
Boskiej Kodeńskiej wraz z wydarzeniami towarzyszącymi”;

Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej za projekt „Remont elewacji wewnętrznej oraz zadaszenie dziedzińca Zamku
Książąt Sułkowskich”.

Wyróżnienia:

Muzeum w Gliwicach za projekt „Konserwacja zbroi japońskich ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”;

Muzeum w Raciborzu za projekt „Konserwacja zabytkowych zegarów ściennych ze zbiorów Muzeum w Raciborzu”;

Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie” za projekt „Remont i konserwacja młyna wodnego i młyna
wiatrowego ze zbiorów Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”.

W uroczystości uczestniczyli także Zastępca Prezydenta Bielska-Białej Waldemar Jędrusiński i Skarbnik Województwa
Śląskiego Elżbieta Stolorz-Krzisz. Imprezę uświetnił recital Ewy Jaślar-Walickiej.

W 2015 roku łączna pula nagród we wszystkich kategoriach wynosi 40 tys. zł. Ustanowiona w 2006 roku Nagroda Marszałka
Województwa Śląskiego za wydarzenie muzealne roku jest przyznawana za osiągnięcia w zakresie działalności muzealnej
w roku poprzedzającym daną edycję, dla podkreślenia wagi ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego i
naturalnego.

Wnioski o przyznanie Nagrody mogły składać muzea, które były organizatorami lub współorganizatorami przedsięwzięć
zgłaszanych do nagrody, a nagrodą honorowane są instytucje muzealne działające na terenie województwa śląskiego,
których statut lub regulamin został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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